
SMĚRNICE Č.1

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY
ZO ČEŠTÍ LODNÍCI

  Protože, jsme specifickou skupinou, budou se členské příspěvky vypočítávat z daňového 
přiznání (těm, které dostávají výplatu v hrubém), všichni ostatní (kteří, dostávají výplatu v čistém) 
budou předkládat např. výplatní pásky či mzdové výměry nebo jiné doklady prokazující čistý 
příjem.

  Členské příspěvky činí 1% z čisté mzdy (viz. STANOVY).

  Pokud se příjem člena změní, bude mít tzv. ohlašovací povinnost, nejpozději do 30. dnů od 
dané změny – písemně na email: jana.novakova@cesti-lodnici.cz.

  Členské příspěvky se hradí z osobního účtu člena na účet odborové organizace
č.ú.…......................................u bankovního ústavu, se sídlem ….........................

  Členské příspěvky se začínají hradit následující měsíc od podpisu členské přihlášky.

  Pokud člen průkazně a úmyslně neplatí členské příspěvky, je mu ukončeno členství  
(viz. STANOVY).

  Pokud je člen:
a) na mateřské či rodičovské dovolené
b) nepracující důchodce
c) dlouhodobě nemocný  ( déle, jak 1. měsíc)
d) nezaměstnaný
e) mladiství (členství, může být od 15. let)

Hradí tzv. Udržovací příspěvek ve výši 10 Kč/ měsíc (viz. STANOVY).

 Členské příspěvky se dají započítávat do odečitatelných položek v daňovém přiznání, a proto 
bude na začátku roku vystaveno potvrzení o úhradách členských příspěvků s podpisem předsedy a 
razítkem. 

  Jak už jsme uvedli, jsme velice specifickou skupinou, každý pro výpočet členského příspěvku 
předkládá jiný doklad, bylo nutné zapracovat do směrnice, způsob výpočtu:

 někdo daňové přiznání (výplata v hrubém) př. výpočet proběhne z čistého ročního příjmu
 někdo mzdový výměr či jiný doklad např.“ jagograf“ (výplata v čistém) 

Bude stanovena paušální částka pro přepočet mzdy, kurzem ČNB k 31.12. předcházejícího roku. 
Paušál, tak bude platný na celý kalendářní rok.  

Vypracovala: Bc. Jana Nováková
hospodář ZO čeští lodníci

Dne 3.12.2018

mailto:jana.novakova@cesti-lodnici.cz

